Комитет по образованию

Администрации МО

«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

«Лесколовский центр образования»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 15 от 26.03.2024 года

О проведении промежуточной аттестации

в МОУ «СОШ «ЛЦО» в 2023-2024

учебном году

В соответствии с Положением об осуществлении текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся, объективном оценивании качества подготовки

обучающихся, нормах накопляемости отметок по каждому учебному предмету МОУ

«СОШ «ЛЦО»

1. Провести промежуточную аттестацию для обучающихся 1-11-х классов в форме,

соответственно учебных планов, по учебным предметам на уровне НОО, ООО и СОО, а

также для обучающихся с ОВЗ согласно Приложению №1, 2, 3, 4.

Срок: 08.04 – 17.05.2024г., резервные дни 20, 21, 22 мая.

Ответственные: Степанова Н.А., Шнурова В.Л., Пулинец А.А., Игнатик ИА.

2. Назначить председателей и членов предметных комиссий по учебным предметам согласно

Приложению №5.

3. Подготовить работы ПА ответственным, согласно Приложениям №1,2,3,4.

Срок: до 01.04.2024г.

4. Председателям предметных комиссий:

- проверить наличие контрольно-измерительных материалов ПА;

- бланков протоколов ПА;

- бланков для письменных (устных) ответов обучающихся;

- довести до сведения членов предметных комиссий расписание и формы проведения ПА;

- проверить правильность заполнения протоколов ПА (выставление отметки, подписи

членов предметных комиссий);

- организовать проверку письменных работ обучающихся членами предметных комиссий

в трехдневный срок после проведения ПА исключительно в помещении ОУ;

- протоколы работ ПА по истечении установленного срока проверки сдать на хранение

заместителю директора по ШО;

Срок: 08.04 – 17.05.2024г.

Ответственные: председатели предметных комиссий.

5. Ознакомить обучающихся с результатами промежуточной аттестации не позднее

следующего дня после окончания проверки.

Срок: 08.04 – 17.05.2024г.

Ответственные: классные руководители

6. Дополнительно перепроверить письменные работы обучающихся на предмет

объективности выставления отметки в случае ее расхождения с другими отметками

(учебные четверти, годовая, ВПР) и провести анализ результатов промежуточной

аттестации

Срок: 01.06.2024г.

Ответственный: Степанова Н.А., Шнурова В.Л., Пулинец А.А., Игнатик ИА.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ «ЛЦО»                                                      В.Г. Глазунова

Приложение №5

к Распоряжению МОУ «СОШ «ЛЦО»

№15 от 26 марта 2024г.

Список членов предметных комиссий при  проведении  ПА по учебным  предметам

 в 1-11 классах  МОУ «СОШ «ЛЦО»

Предмет Классы ФИО председателя ФИО членов

предметных комиссий

Ознакомлен

(подпись)

        Русский язык 1-3 Шнурова В.Л. Мирзабекьян С.П.

Басавина О.С.

Гребовская ТИ

         Русский язык 4 Чалбаева М.В. Бердюгина ЮВ

Сергиенко НС

Вострякова ТР

Русский язык 5 Чалбаева М.В. Мирзабекьян С.П.

Игнатик И.А.

Пивоварова В.П.

Русский язык 6 Чалбаева М.В. Пивоварова В.П.

Дудникова Л.С.

Русский язык 7 Чалбаева М.В. Дудникова Л.С.

Игнатик ИА

Русский язык 8 Чалбаева М.В. Шевчук Е.А.

Игнатик ИА

Русский язык 9 Чалбаева М.В. Степанова НА

Дудникова ЛС

Русский язык 10 Чалбаева М.В. Дудникова Л.С.,

Пивоварова В.П.

Русский язык 11 Чалбаева М.В. Дудникова Л.С.

Пивоварова В.П.

Литературное

чтение

1-3 Шнурова В.Л. Мирзабекьян С.П.

Сергиенко Н.С.

Шишебарова ДА

Литературное

чтение

4 Чалбаева М.В. Бердюгина ЮВ

Сергиенко НС

Вострякова ТР

Литература 5 Чалбаева М.В. Мирзабекьян С.П.

Игнатик И.А.

Пивоварова В.П.

Литература 6 Чалбаева М.В. Пивоварова В.П.

Дудникова Л.С.

Литература 7 Чалбаева М.В. Дудникова Л.С.

Игнатик ИА

Литература 8 Чалбаева М.В. Шевчук Е.А.

Игнатик ИА

Литература 9 Чалбаева М.В. Степанова НА

Дудникова ЛС

Литература 10 Чалбаева М.В. Дудникова Л.С.,

Пивоварова В.П.

Литература 11 Чалбаева М.В. Дудникова Л.С.

Пивоварова В.П.

         Математика 1-3 Шнурова В.Л. Мирзабекьян СП

Басавина ОС

Гребовская ТИ

Математика 4     Наливкина Е.В. Мирзабекьян СП

Сергиенко НС

Математика 5        Наливкина Е.В. Мирзабекьян С.П.

Вершинина МИ

Математика 6 Наливкина Е.В. Слепухина А.А.

Скоромкина КА

Математика 7 Наливкина Е.В. Слепухина А.А.

Башарова В.А.

Математика 8 Наливкина Е.В. Слепухина АА

Башарова. В.А.

Математика 9 Наливкина Е.В. Слепухина А.А.

Башарова. В.А.

Математика 10 Наливкина Е.В. Слепухина А.А.

Чалбаева ИН

Математика 11 Наливкина Е.В. Слепухина А.А.

Чалбаева ИН

Информатика 7 Наливкина Е.В. Селиверстова Е.А.,

Даутова Ю.С.

Информатика 8 Наливкина Е.В. Даутова Ю.С.

Селиверстова Е.А.

Информатика 9 Наливкина Е.В. Даутова Ю.С.

Селиверстова Е.А.

Информатика 10 Наливкина Е.В. Даутова Ю.С.

Селиверстова Е.А.

Информатика 11 Наливкина Е.В. Даутова Ю.С.

Селиверстова Е.А.

Окружающий мир 1-3 Шнурова В.Л. Филипенко М.И.,

Мирзабекьян С.П.

Окружающий мир 4 Мирзабекьян С.П. Шишебарова Д.А.

Гребовская Т.И.

Биология  5-11 Пулинец А.А. Спицына В.А.

Шевцова ГЕ

История  5-11 Филипенко М.И. Макаренко АВ,

Береснев Я.В.

Обществознание  6-11 Филипенко М.И. Макаренко АВ,

Береснев Я.В.

ОРКСЭ 4 Мирзабекьян С.П. Басавина О.С.

Береснев Я.В.

ОДНКНР 5 Мирзабекьян С.П. Шевчук ЕА

Береснев Я.В.

География  5-11 Пулинец А.А. Спицына В.А.

Скоромкина КА

Физика  7-11 Наливкина Е.В. Вагапов ША

Филипенко М.И.

Иностранный язык

(английский)

2-11 Петрова Н.В. Букина А.А., Петрова

Л.В., Кирячева М.Ю.

Джумаева А.Х.

Химия  8-11 Пулинец АА Скоромкина КА.

Спицына ВА

ИЗО 1-7 Пивоварова В.П. Чайчук К.Б. Шнурова

В.Л. Мирзабекьян С.П.

Технология 1-8 Шубарева ОП Чайчук К.Б.

Мирзабекьян С.П.

Физическая культура 1-11 Шевцов С.В.  Спицын А.С.,

Спешилова ЕИ

Музыка 1-8 Дудникова Л.С. Калинина Я.А.,

Мирзабекьян С.П.

ОБЖ 8-11 Шевцов СВ Спицын АС

Кес КА

	Список членов предметных комиссий при  проведении  ПА по учебным  предметам
	в 1-11 классах  МОУ «СОШ «ЛЦО»